1

证券代码：603056        证券简称：德邦股份        公告编号：2024-004

德邦物流股份有限公司

关于确认公允价值变动损益的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次确认其他非流动金融资产公允价值变动的概述

（一）本次确认公允价值变动损益的原因

为真实、准确地反映 2023 年财务状况和经营成果，基于谨慎性原则，德邦

物流股份有限公司（以下简称“公司”）对合并报表范围内截至 2023 年 12 月 31

日其他非流动金融资产价值进行了评估和分析，并根据评估和分析结果对其他非

流动金融资产确认了公允价值变动损益。本次确认公允价值变动损益的其他非流

动金融资产包括公司持有的珠海高瓴翔远企业管理中心（有限合伙）（持有股权

比例 8.80%，曾用名珠海高瓴翔远资产管理中心（有限合伙））、芜湖歌斐景泽

投资中心（有限合伙）（持有股权比例 1.64%）、ForU Worldwide Inc.（持有股

权比例 2.09%）、Inceptio Group Limited（持有股权比例 1.14%）。

（二）本次确认公允价值变动损益的资产范围、金额

公司本次确认公允价值变动损益的资产范围为其他非流动金融资产。截至

2023 年 12 月 31 日，公司持有的其他非流动金融资产公允价值合计 30,978.54

万元，2023 年全年确认公允价值变动损益-9,542.16 万元（其中：对持有的珠海

高瓴翔远企业管理中心（有限合伙）股权确认公允价值变动损益-1,089.62 万元，

对持有的芜湖歌斐景泽投资中心（有限合伙）股权确认公允价值变动损益 6.57

万元，对持有的 ForU Worldwide Inc.股权确认公允价值变动损益 1,128.15 万

元，对持有的 Inceptio Group Limited 股权确认公允价值变动损益-9,587.27

万元）。（注：总额差异系尾数四舍五入调整所致。）

二、本次计提公允价值变动损益对公司的影响

2

公司2023年共计提其他非流动金融资产公允价值变动损益-9,542.16万元，

相应减少公司 2023 年利润总额 9,542.16 万元，减少公司 2023 年归属于上市公

司股东的净利润 9,271.40 万元。

三、风险提示

本次计提公允价值变动损益是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事

务所审计，最终影响数以经会计师事务所审计的定期报告为准。敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

德邦物流股份有限公司董事会

2024 年 3 月 7 日